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Utställningen (O)mänskligt ska på Sverigeturné. Den 3 september invigs utställningen på 
Upplandsmuseet i Uppsala. Därefter fortsätter resan till Örebro, Hudiksvall och sedan vidare 
genom landet till och med 2013.  
 
(O)mänskligt är en utställning om rasbiologer, skelettsamlare och normer. Den berättar om en tid då 
rasbiologiska idéer växte sig starka i Sverige och människor sorterades bort och utsattes för 
övergrepp. Under året som gått har utställningen visats i 2 delar på Forum för levande historia och 
Etnografiska museet. Delarna har nu satts samman till en gemensam berättelse och anpassats till 
turnén. Utställningen är en samproduktion mellan Etnografiska museet, Forum för levande historia och 
Riksutställningar. 

– Det är glädjande att se att det lyckade samarbetet mellan våra tre myndigheter nu fortsätter, säger 
Eskil Franck, Forum för levande historia, Staffan Forssell, Riksutställningar och Anders Björklund, 
Etnografiska museet. Det blir intressant att under de kommande åren följa utställningen och se hur 
arrangörerna väljer att sätta sin egen lokala prägel på utställningen. 
 
Under turnén kan man följa utställningen på www.omanskligt.se. Sidan har specialanpassats så att 
arrangörerna själva kan publicera bilder, texter och filmer via en mobil-app. Där kan också elever och 
andra diskutera frågor kring utställningens huvudbudskap: alla människors lika värde och rättigheter.  
 
 Till utställningen hör ett omfattande pedagogiskt material för åk 9 och gymnasiet som syftar till att 
stärka ungdomars vilja att verka för alla människors lika värde. Tidigare i år tilldelades (O)mänskligt 
priset för ”Årets pedagogiska projekt” av FUISM (Föreningen för pedagogisk utveckling i svenska 
museer) och fler än 8 000 elever har redan deltagit i workshoparna. 
 
Varje turnéort kommer att arbeta fram ett lokalt tillägg som speglar deras historia. I Uppsala finns en 
fördjupning om det rasbiologiska institutet som öppnades i Uppsala 1922 efter ett enigt 
Riksdagsbeslut. Detta är en viktig del av Uppsalas och Sveriges mörka historia, som det står ytterst 
lite om i de svenska läroböckerna.  

 



Mer information 
Läs mer om utställningen: http://www.omanskligt.se  
Läs mer om invigningen i Uppsla: http://www.upplandsmuseet.se/Sidor/PRESS/Omanskligt/  
Läs mer om det pedagogiska materialet: http://www.levandehistoria.se/omanskligt  
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